S nere

IOANN. SLO. GEF.

Luc, 21

nere fidem, perfidia eorum non præiudicat fidei simplicium, nisi pertinaciter eorum erroribus sic adhærent, vt nolent etiam post instructionem ab eorū erroribus declinare, etiam contra vniuersalis ecclesiæ fidem, quæ non potest deficere dicente domino ad Petrum: Ego rogavi pro te Petre, vt non deficiat fides tua. Et hætenus quidem de prima probatione egisse sufficiat, nūc si libet amplio rem huius rei demōstrationem accipere, responde mihi. Quādo œcumenicū indicitur & celebratur cōcilium, nōne patres & maiores populi nimirū Episcopi & magistri cōuocātur? Nōne (exclusa multitudine nationū atq; gentium vniuersarum, quas impossibile est conuenire in vnū) gentiū atq; populorum p̄sules & p̄positi coguntur in vnū? Nōne p̄ eos tractātur negotia fidei & corriguntur populorū mores? CAC. In-ficiari nequeo. OR. Bene habet. Res em̄ apertior est, q̄ vt negari possit. Cum itaq; patres in concilio generali congregati pauci sint numero, si cum immensa illa multitudine gentium vniuersarum  
confe

conferantur, & tamen Ecclesiam catholicam repræsentent, & ( quemadmodum paulo superius dixi ) vnanimis ac concors omnium doctorum definitio siue sententia, vniuersalis concilij definitioni adæquetur, nõne bene assero consensionem gentium atque populorum in consensione magistrorum atque doctorum positam esse, atque per eam doceri ac demonstrari? Porro quando dicimus cõcilium œcumenicum repræsentare Ecclesiam, quid aliud dicimus, quàm vniuersam multitudinem gentium atque nationum Christianarum, concilium repræsentare? CACODOXVS. Affirmas quidem concilia generalia vniuersam repræsentare Ecclesiam, veruntamen mihi non apparet verisimile, paucos præfules atque doctores posse repræsentare totam Ecclesiam, vt quicquid illi decreuerint, irrefragabiliter ob omnibus suscipiendum sit, & decreta illorum, decreta Ecclesiæ, consensio illorum, consensio Ecclesiæ æstimanda sit.

ORTHODOXVS. At ego ti-

S 2 bi

IOAN. SLOT. GEF.

bi luce clarius demonstrabo verissimū esse quod astruxi, nimirum patres in cōcilio œcumenico congregatos vniuersam repræsentare ecclesiam.

CAPVT IIII.

Conciliū  
œcumeni-  
cum vni-  
uersam re-  
præsentat  
Ecclesiam

**P**incipiò itaque nõne vsu com-  
muni & vniuersali hominum lo-  
cutione ita esse reperimus, vt quoties  
primates omnes alicuius prouinciæ vel  
reipublicæ (quibus à populo ius decer-  
nendi commissum est) in vnum quemlibet  
conuenerint locum, dicamus pro-  
uinciam aut rempublicam congrega-  
tam esse, eò quòd primores (vnde po-  
pulus pendet) congregati sunt? Ad hūc  
ergo modum, cum in concilio generali  
omnes Episcopi (quos solos Deus po-  
suit regere Ecclesiam suam) conueni-  
unt, tūc respublica Christiana, hoc est,  
Catholica Ecclesia censetur congrega-  
ta. Quod manifestè ostenditur autori-  
tate scripturæ sacræ. Postquam enim hi-  
storia tertij libri Regum magnificam il-  
lam templi constructionem retulit, sub-  
iungit: Tunc cōgregati sunt omnes ma-  
iores natu Israel cum principibus tri-  
buum,